
1 

 

OBEC IŽIPOVCE 
Ižipovce č. 35, 032 23 Liptovská Sielnica  

číslo: MsÚ/ÚRaSP 2025/3217-3/MMo                            V Liptovskom Mikuláši dňa  24.04.2025 

 

 

Stavebník: Stredoslovenská distribučná, a.s. Žilina, Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina, 

IČO: 36 442 151 v zastúpení Marek Michtalík, SPRE-M, sídlisko Západ 1053/53, 028 01 

Trstená  

Žiadosť o stavebné povolenie stavby: 18221-Ižipove-Beňadikové- Rozšírenie NNK 

 

 

V E R E J N Á   V Y H L Á Š K A 

S T A V E B N É   P O V O L E N I E 

 

          Stavebník Stredoslovenská distribučná, a.s. IČO: 36 442 151, Pri Rajčianke 2927/8, 

010 47 Žilina v  zastúpení Marek Michtalík-SPRE-M Trstená, Sídlisko Západ 010 47 Žilina, 

IČO: 36 442 151, podal dňa 03.03.2025 žiadosť o vydanie stavebného povolenia stavby „18221-

Ižipove-Beňadikové- Rozšírenie NNK“ na pozemkoch parc č. KN-C 921, KN-C 923/13 a  

KN-C 929 v k.ú. Ižipovce. Uvedeným dňom bolo začaté spojené územné a stavebné konanie. 

          Obec Ižipovce ako príslušný stavebný úrad podľa §15 ods. 1 zákona č. 25/2025 Z.z. 

stavebný zákon o zmene a doplnení niektorých zákonov (stavebný zákon) prerokoval žiadosť 

o vydanie stavebného povolenia v spojenom územnom a stavebnom konaní a po preskúmaní 

podľa §84 ods. 4 písm. b zákona č. 25/2025 Z.z. stavebného zákona  a v súčinnosti ustanovenia 

§37, §62 a §63 zákona č. 50/1976 rozhodol takto: 

 

Stavba „18221-Ižipove-Beňadikové- Rozšírenie NNK“ na pozemkoch parc č. KN-C 921,            

KN-C 923/13 a  KN-C 929 v k.ú. Ižipovce 

sa podľa § 39a ods.4 a §66 ods.1 zákona č. 50/1976 stavebného zákona 

 

p o v o ľ u j e . 
 

Druh a účel povoľovanej stavby: Inžinierska stavba  

 

Popis povoľovanej stavby: 

          Povoľovaná stavba predpokladá  pripojiť z existujúcej kioskovej trafostanice TS 

211/ts/izipovce_osada.rd nové zemné NN káblové vedenie NAYY-J 4x240 SM. Novým NN 

káblom sa postupne pripoja nové istiace skrine 1-PRIS 10.1 č.25, 2-PRIS 7 č.26 a 3-PRIS 7 č.27. 

Zapojenie NN siete sa zrealizuje v zmysle výkresu jednopólovej schémy zapojenia. Do výkopu 

sa spolu s NN zemným vedením uloží v celej trase optická chránička HDPE 40. Nové káblové 

vedenia sa uložia do chráničky HDPE 110 do káblového lôžka podľa sprievodného výkresu 

uloženia káblov. Nad takto uložený kábel a optickú chráničku sa položí výstražná fólia PVC 

červenej farby. 
 

 

 

 



2 

 

Členenie stavby na stavebné objekty :                                                                     trasa /m/ 
NN káblové vedenia NAYY-J 4 x 240 SM v chránička HDPE 110 220,00 

Optická chránička HDPE 40  220,00 
Istiace skrine 1-PRIS 10.1 č.25 HASMA PRIS 10.1 DIN2 VV 3/7 P2 IP2X 1 ks 
 2-PRIS 7 č.26 HASMA PRIS 7 DIN0 VV2/6 P2 IP2X 1 ks 

 3-PRIS 7 č.27 HASMA PRIS 7 DIN0 VV2/6 P2 IP2X 1 ks 

 

Projektovú dokumentáciu vypracoval:  

Milan Michtalík, sídlisko Západ 1053/51, 028 01 Trstená, EZ-P-E1-A.B OSV, č.0002/30/07 

 

Spôsob doterajšieho využitia pozemkov: 

- Pozemok parc. č. KN-C 921 k.ú. Ižipovce – zastavaná plocha a nádvorie, extravilán 

- Pozemok parc. č. KN-C 923/13 k.ú. Ižipovce – ostatná plocha, extravilán 

- Pozemok parc. č. KN-C 929 k.ú. Ižipovce – ostatná plocha, extravilán 

 

Súhlas na vyňatie pôdy z PPF : Nie je potrebný. 

 

Na uskutočnenie stavby sa určujú tieto podmienky: 

- Stavba bude uskutočnená podľa dokumentácie overenej v stavebnom konaní, ktorá je súčasťou 

tohto rozhodnutia. Prípadné zmeny  nesmú byť vykonávané bez predchádzajúceho povolenia 

stavebného  úradu. 

- Pri uskutočňovaní stavby je nutné dodržiavať predpisy týkajúce  sa bezpečnosti práce a 

technických zariadení, dbať o ochranu  zdravia osôb na stavenisku. 

- Podmienky na zabezpečenie súladu urbanistického a architektonického riešenia stavby s okolím 

a ďalšími podmienkami. 

- Po ukončení výkopových prác je potrebné terén uviesť do pôvodného stavu 

- Pri stavbe budú dodržané základné ustanovenia a všeobecné technické požiadavky na výstavbu 

stanovené zák.č.237/2000 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zák.č.50/76 Zb. v znení neskorších 

predpisov, najmä § 43d-i, a príslušné technické normy. 

- STN 33 0300 Druhy prostredí pre el. zariadenia, STN 33 2000-1 Zákl. ustanovenia pre el. 

zariadenia, STN 34 3100 Bezpečnostné predpisy pre obsluhu a prácu na el. zariadeniach, 

STN 35 1120 Trojfázové olejové transformátory, STN 33 3210 Rozvodné zariadenia – 

spoloč. ustanovenia, STN 34 3100 - Bezpečnostné predpisy pre obsluhu a prácu na el. 

zariadeniach, STN 01 0812 - Bezpečnostné upozornenia, STN 34 3104- Bezpečnostné 

predpisy pre obsluhu a prácu v el. prevádzkach, 

-     STN 92 0201-1 až 4 Požiarna bezpečnosť stavieb – spoločné ustanovenia, 

- Vyhl.č. 94/2004 Z.z. , ktorou sa ustanovujú  technické požiadavky na požiarnu 

bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavby, vyhl.č. 225/2012 Z.z., ktorou sa mení 

a dopĺňa vyhl.č. 94/2004 Z.z. 

 

Stavba bude ukončená do: 24 mesiacov od nadobudnutia právoplatnosti tohto povolenia. 

V prípade nedodržania termínu ukončenia stavby je investor povinný požiadať pred uplynutím 

lehoty výstavby o jej predĺženie. 

 

Spôsob uskutočnenia stavby: dodávateľsky 

 

Zhotoviteľ stavby: Marek Michtalík-SPRE-M Trstená, sídlisko Západ 1053/51, 028 01 Trstená 

Stavebný dozor bude vykonávať: v súlade s ustanovením § 46b stavebného zákona  

Milan Michtalík, sídlisko Západ 1053/51, 028 01 Trstená 



3 

 

Pred začatím stavby musí stavebník zabezpečiť vytýčenie stavieb fyzickou alebo právnickou 

osobou oprávnenou vykonávať geodetické a kartografické činnosti, musí mať autorizačné 

overenie vybraných geodetických a kartografických činností autorizovaným geodetom 

a kartografom a predložiť na stavebný úrad. 

 

Podrobnejšie   požiadavky  na   zabezpečenie   ochrany  záujmov  spoločnosti, najmä  z 

hľadiska životného  prostredia, podmienky  na  komplexnosť  výstavby,  podrobnejšie  

podmienky  z hľadiska  architektúry: 

- Stavebník je povinný umožniť povereným orgánom vstup na stavbu za účelom vykonania ŠSD. 

Na stavbe musí byť k dispozícii dokumentácia a všetky doklady týkajúce sa realizovanej stavby. 

Na stavbe musí byť odo dňa začatia prác vedený stavebný denník, ktorý sa končí dňom, keď sa 

odstránia stavebné závady a nedorobky podľa kolaudačného rozhodnutia. 

- investor je povinný na stavbe umiestniť tabuľu, na ktorej uvedie názov stavby, 

dodávateľa, stavebný dozor, termín zahájenia a ukončenia stavby, ktorý orgán a kedy 

stavbu povolil, číslo a dátum stavebného povolenia.  

- Zhotoviteľ stavby musí pre stavbu použiť len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby po dobu 

predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická 

pevnosť a stabilita, požiarna bezpečnosť stavby, hygienické požiadavky, ochrana zdravia 

a životného prostredia, bezpečnosť pri užívaní, ochrana proti hluku a úspora energie. 

- stavebnými prácami nesmie byť obmedzený pohyb na miestnej komunikácii 

- likvidáciu odpadu riešiť v zmysle zákona o odpadoch, resp. miesto umiestnenia dohodnúť 

s mestským úradom. 

 

Podmienky na zabezpečenie pripojenia na rozvodné siete, pozemné  komunikácie,  dráhy, 

odvádzanie  povrchových  vôd,  exhalácie,  úpravy okolia stavby a pod. : 

- stavebník je povinný bezodkladne oznámiť stavebnému úradu začatie stavebných prác na 

stavbe   ( § 66 ods. 2 písm. h) stavebného zákona. 

- Pred zahájením stavebných prác je potrebné zabezpečiť vytýčenie všetkých inžinierskych sietí 

nachádzajúcich sa v mieste navrhovaných stavieb. 

- Križovanie sietí realizovať v zmysle príslušných STN 

- v prípade spôsobenia škody na súkromnom vlastníctve iných osôb je potrebné vzniknuté škody 

odstrániť, resp. uhradiť podľa platných právnych predpisov. 

- stavebné práce je potrebné vykonávať tak, aby nevznikli škody na susedných nehnuteľnostiach 

a nedochádzalo k obmedzovaniu práv a oprávnených záujmov vlastníkov susedných 

nehnuteľností 

- stavebný a výkopový materiál umiestniť na pozemku stavby, mimo  prístupových 

komunikácií 

- po ukončení stavby požiadať stavebný úrad o kolaudáciu stavby v zmysle stavebného zákona 

 

Požiadavky vyplývajúce z chránených území alebo ochranných  pásiem : 

- dodržať ochranné pásma vyplývajúce z osobitných  zákonov. 

 

Podľa zákona 251/2012 Z.z. § 43: 

Ochranné pásmo vonkajšieho nadzemného elektrického vedenia je vymedzené zvislými rovinami 

po oboch stranách vedenia vo vodorovnej vzdialenosti meranej kolmo na vedenie od krajného 

vodiča. Táto vzdialenosť je pri napätí :  

a) od 1kV do 35 kV vrátane 

1. pre vodiče bez izolácie 10 m; v súvislých lesných priesekoch 7 m, 

2. pre vodiče so základnou izoláciou 4 m; v súvislých lesných priesekoch 2 m, 



4 

 

3. pre zavesené káblové vedenie 1 m. 

Ochranné pásmo vonkajšieho podzemného elektrického vedenia je vymedzené zvislými rovinami 

po oboch stranách krajných káblov vedenia vo vodorovnej vzdialenosti meranej kolmo na toto 

vedenie od krajného kábla. Táto vzdialenosť je : 

b) 1 m pri napätí do 110 kV vrátane vedenia. 

 

Požiadavky vyplývajúce zo stanovísk dotknutých orgánov a organizácií: 

Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor starostlivosti o ŽP, úsek štátnej správy ochrany 

prírody a krajiny a posudzovania vplyvov na životné prostredie vo vyjadrení pod č. OU-LM-

OSZP-2024/012249-002 zo dňa 07.10.2024. 

Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor starostlivosti o životné prostredie, úsek štátnej správy 

ochrany prírody a krajiny, ako vecne a miestne príslušný orgán štátnej správy podľa §4 ods.1 

zákona č. 180/2013 Z.z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, podľa § 5 ods. 1 zákona č. 525/2023 Z.z.  o štátnej správe 

starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, §64 ods. 1 písm. d) a §68 písm. d) zákona č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny 

v znení neskorších predpisov súhlasí s predloženým projektom za dodržania podmienok 

v predmetnom vyjadrení. 

 

Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor starostlivosti o životné prostredie úsek štátnej 

správy odpadového hospodárstva pod č. OU-LM-OSZP-2024/012247-002 zo dňa 

03.10.2024 

Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor starostlivosti o životné prostredie, úsek štátnej správy 

odpadového hospodárstva ako príslušný orgán štátnej správy podľa § 5 odst. 1 zákona č. 

525/2003 Z.z. o štátnej správe starostlivosti o ŽP a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov a § 108 odst. 1 písm. m) zákona o odpadoch vydáva podľa §99 odst. 

1 písm. b) bod 2 tohto zákona vyjadrenie, že môže súhlasiť s predloženou projektovou 

dokumentáciou predmetnej stavby za dodržania podmienok v zmysle predloženého vyjadrenia. 

 

Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor starostlivosti o ŽP, úsek štátnej vodnej správy vo 

vyjadrení pod č. OU-LM-OSZP-2024/012248-002 zo dňa 19.09.2024 

Po preštudovaní predloženej projektovej dokumentácie, OÚ Liptovský Mikuláš, odbor 

starostlivosti o životné prostredie – úsek štátnej vodnej správy, ako príslušný orgán ŠVS podľa 

§61 vodného zákona, dáva nasledovné vyjadrenie: Z hľadiska ochrany vodných pomerov 

s projektovou dokumentáciou pre územné a stavebné konanie a s umiestnením predmetnej stavby 

súhlasíme.  
 

Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor krízového riadenia v záväznom stanovisku pod č. 

OU-LM-OKR-2024/015944-002 zo dňa 16.12.2024 s vydaním územného rozhodnutia 

a stavebného povolenia súhlasí bez pripomienok. 

 

Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru v Liptovskom Mikuláši vo vyjadrení 

pod č. ORHZ-LM1-2024/001153-002 zo dňa 18.12.2024  nemá pripomienky k predmetnej 

stavbe. 

 

Krajský pamiatkový úrad Žilina v záväznom stanovisku pod č. Z-PUSR-087271/2024 zo dňa 

30.10.2024  uplatňuje požiadavky  

• Ak počas stavebných prác dôjde k akémukoľvek archeologickému nálezu hmotnej 

povahy, napr. objektu, kultúrnej vrstvy, zvyškov starších architektúr, stavebného 



5 

 

materiálu, hrobov, keramiky, pracovných nástrojov, mincí alebo kostrových pozostatkov, 

je nevyhnutné nález okamžite ohlásiť Krajskému pamiatkovému úradu Žilina, najneskôr 

na druhý pracovný deň po nájdení a ponechať ho bez zmeny až  do obhliadky krajským 

pamiatkovým úradom. 

• Zabezpečiť preukázateľným spôsobom oboznámenie s podmienkami záväzného 

stanoviska všetky subjekty zúčastňujúce sa na realizácii stavby. 

 

Energotel, a.s. vo vyjadrení pod č. 620242764 zo dňa 09.12.2024 k existenciam trás 

podzemných telekomunikačných vedení v majetku spoločnosti Energotel, a.s. a stredoslovenská 

distribučná, a.s.  – v záujmovom území sa nenachádzajú trasy pozemných telekomunikačných 

vedení v majetku spol. Energotel, a.s. a Stredoslovenská distribučná, a.s.. 

 

Liptovská vodárenská spoločnosť, a.s. vo vyjadrení pod č. 9552/2024/PŠ zo dňa 18.12.2024 

súhlasí s predloženým projektom. 

 

Slovak Telekom, a.s. vo vyjadrení k existencii telekomunikačných vedení a rádiových zariadení 

pod č. 6612433959 zo dňa 08.12.2024 – nedôjde do styku. 

 

Stredoslovenská distribučná, a.s. vo vyjadrení pod č, 7103130-24-A-0023 zo dňa 23.09.2024 – 

súhlasí s vydaním územného rozhodnutia a stavebného povolenia za dodržania podmienok 

v predmetnom vyjadrení. 

 

K navrhovanej stavbe sa vyjadrili: 

Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor starostlivosti o ŽP, úsek štátnej správy ochrany prírody 

a krajiny a posudzovania vplyvov na životné prostredie vo vyjadrení pod č. OU-LM-OSZP-

2024/012249-002 zo dňa 07.10.2024; Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor starostlivosti o 

životné prostredie úsek štátnej správy odpadového hospodárstva pod č. OU-LM-OSZP-

2024/012247-002 zo dňa 03.10.2024; Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor starostlivosti 

o ŽP, úsek štátnej vodnej správy vo vyjadrení pod č. OU-LM-OSZP-2024/012248-002 zo dňa 

19.09.2024; Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor krízového riadenia v záväznom stanovisku 

pod č. OU-LM-OKR-2024/015944-002 zo dňa 16.12.2024 Okresné riaditeľstvo hasičského 

a záchranného zboru v Liptovskom Mikuláši vo vyjadrení pod č. ORHZ-LM1-2024/001153-002 

zo dňa 18.12.2024 ; Krajský pamiatkový úrad Žilina v záväznom stanovisku pod č. Z-PUSR-

087271/2024 zo dňa 30.10.2024  Energotel, a.s. vo vyjadrení pod č. 620242764 zo dňa 

09.12.2024; Liptovská vodárenská spoločnosť, a.s. vo vyjadrení pod č. 9552/2024/PŠ zo dňa 

18.12.2024 Slovak Telekom, a.s. vo vyjadrení k existencii telekomunikačných vedení 

a rádiových zariadení pod č. 6612433959 zo dňa 08.12.2024; Stredoslovenská distribučná, a.s. 

vo vyjadrení pod č, 7103130-24-A-0023 zo dňa 23.09.2024. 

 

Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania : Neboli uplatnené. 

 

Odôvodnenie: 

            Stavebník Stredoslovenská distribučná, a.s. IČO: 36 442 151, Pri Rajčianke 2927/8, 010 

47 Žilina v  zastúpení Marek Michtalík-SPRE-M Trstená, Sídlisko Západ 010 47 Žilina, IČO: 

36 442 151, podal dňa 03.03.2025 žiadosť o vydanie stavebného povolenia stavby „18221-

Ižipove-Beňadikové- Rozšírenie NNK“ na pozemkoch parc č. KN-C 921, KN-C 923/13 a  KN-C 

929 v k.ú. Ižipovce. Uvedeným dňom bolo začaté spojené územné a stavebné konanie. 

          Stavebný úrad oznámil začatie stavebného konania stavby formou verejnej vyhlášky dňa 

04.03.2024, a pretože stavebnému úradu sú dobre známe pomery staveniska a žiadosť 



6 

 

poskytovala dostatočný podklad pre posúdenie navrhovanej stavby, upustil od ústneho 

pojednávania a miestneho zisťovania. Účastníkom konania súčasne oznámil, že majú možnosť 

uplatniť svoje námietky  do 7 pracovných dní od zvesenia verejnej vyhlášky s tým, že na 

pripomienky a námietky, ktoré mohli byť uplatnené v konaní sa v zmysle § 61 ods.1) stavebného 

zákona neprihliada. V určenom termíne neboli podané žiadne námietky a pripomienky.  

Stavebný úrad skúmal, či dokumentácia spĺňa požiadavky týkajúce sa verejných záujmov, 

predovšetkým ochrany životného prostredia, ochrany zdravia a života ľudí, a či zodpovedá 

všeobecným technickým požiadavkám na výstavbu ustanoveným stavebným zákonom a 

osobitnými predpismi, či je zabezpečená komplexnosť a plynulosť výstavby, či je zabezpečené 

včasné vybudovanie technického, občianskeho alebo iného vybavenia potrebného na riadne 

užívanie. Predložená žiadosť bola v uskutočnenom spojenom územnom a stavebnom konaní 

preskúmaná z hľadísk uvedených v § 37, § 62 a § 63 stavebného zákona 50/1976 Zb a § 8 vyhl. 

č. 453/2000 Z. z. a bolo zistené, že umiestnením a uskutočnením stavby nie sú ohrozené záujmy 

spoločnosti ani neprimerane obmedzené, či ohrozené práva a oprávnené záujmy účastníkov 

konania. Dokumentácia stavby spĺňa požiadavky stanovené § 43 d),e) a § 48 až 52 stavebného 

zákona 50/1976 Zb a § 9 vyhl. č. 453/2000 Z. z. a príslušné ustanovenia slovenských technických 

noriem. 
Stanoviská, ktoré v konaní uplatnili dotknuté orgány a zainteresované organizácie a 

požiadavky z nich vyplývajúce (napr. hygienické, protipožiarne podmienky, podmienky 

bezpečnosti práce a technických zariadení, dopravné podmienky, podmienky ochrany prírody, 

starostlivosti o kultúrne pamiatky, ochrany poľnohospodárskeho pôdneho fondu a pod.) je 

stavebník povinný rešpektovať a dodržať stanovené podmienky týchto stanovísk. 

V priebehu stavebného konania nenašiel stavebný úrad také dôvody, ktoré by bránili 

povoleniu stavby. 

Umiestnenie navrhovanej stavby neobmedzuje verejný záujem, nezasahuje do rozvoja 

územia a je v súlade s platným územným plánom obce Ižipovce. 

Umiestnenie vyhovuje aj všeobecným technickým požiadavkám na výstavbu podľa vyhl. 

č. 532/2002 Z. z. 

 

Vlastníctvo bolo preukázané:  

• k pozemkom parc. č. KN-C 921, KN-C 923/13 a KN-C 929 k. ú. Ižipovce podľa § 58 ods. 4 

zák. č. 50/1976 Zb. stavebného zákona v znení neskorších predpisov, stavebník podzemných 

stavieb podliehajúcich tomuto zákonu nepreukazuje vlastníctvo alebo iné právo k pozemku 

alebo stavbám na ňom, ak ide o stavby, ktoré funkčne ani svojou konštrukciou nesúvisia so 

stavbami na pozemku ani s prevádzkou na ňom a ktoré ani inak nemôžu ovplyvniť využitie 

pozemku na účel, ktorému je určený; 

 

Správny poplatok v zmysle zákona č. 145/1995 Zb. v znení neskorších predpisov : 

Položka č.60 písm. g).... 100 eur  (do 100 000 eur vrátane) 

 

Poučenie: 

 Podľa § 53 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní proti tomuto rozhodnutiu sa možno 

odvolať. Odvolanie podľa § 54 zákona o správnom konaní sa podáva v lehote do 15 dní odo dňa 

oznámenia tohto rozhodnutia na obec Ižipovce prostredníctvom Spoločného obecného úradu 

územného rozhodovania a stavebného poriadku v Liptovskom Mikuláši.  

 

 

 

 



7 

 

          O odvolaní rozhodne Úrad pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky, 

regionálny úrad pre územné plánovanie a výstavbu Žilina, Uhoľná 571/1, 010 01 Žilina. 

Rozhodnutie možno preskúmať správnym súdom, návrh na preskúmanie tohto rozhodnutia 

súdom je možné podať až po vyčerpaní riadneho opravného prostriedku podľa ustanovení 

Správneho súdneho poriadku. 

 

 

 

 

                                                                                                  Mgr. Zuzana Fedáková, MBA 

                                                                                                        Starostka obce Ižipovce 

 

 

Toto rozhodnutie má podľa §36 ods. 4 a  § 61 ods. 4 zákona č. 50/1976 Zb. (stavebný 

zákon) v znení neskorších predpisov povahu verejnej vyhlášky a podľa § 26 ods. 2 zákona 

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní musí byť vyvesené po dobu 15 dní na úradnej tabuli 

obce Ižipovce. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. Súčasne musí byť obcou 

Ižipovce zverejnené aj na webovom sídle obce, v miestnom rozhlase, tlači alebo na dočasnej 

úradnej tabuli na mieste, ktorého sa týka. 

 

Doručuje sa 

- Účastníkom konania doručené verejnou vyhláškou 

- LV : 600, 625, 987, 988, 989, 967, 525 

Na vedomie 

– Obec Ižipovce č. 35, 032 23 Liptovská Sielnica 

– Okresný úrad Liptovský Mikuláš, Odbor starostlivosti o ŽP, úsek ŠSOH, ŠVS, Vrbická 

1993,   031 01 Liptovský Mikuláš – Vrbica – Nábrežie 

– Okresný úrad Liptovský Mikuláš, pozemkový a lesný odbor, Kollárova 2, 031 01  

Liptovský  Mikuláš – Vrbica - Nábrežie  

– Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Liptovskom Mikuláši, 

Podtatranského 25, 031 01 Liptovský Mikuláš – Staré Mesto 
– Krajský pamiatkový úrad Žilina, Mariánske námestie 19, 010 01 Žilina 

– SPP- distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 

– Okresný úrad Liptovský Mikuláš, odbor krízového riadenia, Námestie osloboditeľov 1, 

031 41 Liptovský Mikuláš 

– Slovak Telekom, a.s. Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 

– Liptovská vodárenská spoločnosť, a.s., Revolučná 595, 031 05 Liptovský Mikuláš 

– Regionálny úrad verejného zdravotníctva Liptovský Mikuláš, Štúrova 36, 031 01 

Liptovský Mikuláš 

 

Úradný záznam 

Verejná vyhláška bola vyvesená na úradnej tabuli obce dňa :          

 

Verejná vyhláška bola zvesená z úradnej tabule obce  dňa :  

 

Oznámené na webovom sídle obce a na CUET: ........................................................................ 

 

Oznámené iným spôsobom:.........................................................................................................  
(Elektronická tabuľa, miestna tlač, lokálne TV a iné miestne médiá ...) 


